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TJÄNSTESKRIVELSE - ANSÖKAN OM FORTSATT STÖD TILL NATIONELLA NAVELSTRÄNGSBLODBANKEN 

Förslag till beslut 

Region Västmanland följer Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
rekommendation om fortsatt solidarisk finansiering till Nationella 
Navelsträngsblodbanken för åren 2026 -2027 med 0,50 kr per invånare/år. 

Ärendet i korthet 

Nationella navelsträngsblodbanken (Banken) har ansökt om fortsatt solidarisk 
finansiering från regionerna för sin verksamhet för åren 2026 - 2027. 

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde den 13 
mars 2026 beslutat att rekommendera fortsatt solidarisk finansiering från regionerna 
till Nationella Navelsträngsblodbanken för åren 2026 - 2027 med 0,50 kr per 
invånare/år i respektive region, samt att en oberoende hälsoekonomisk analys 
genomförs under år 2026 som underlag för beslut efter år 2027.  

Detaljerad beskrivning av ärendet 

Nationella navelsträngsblodbanken (Banken) har ansökt om fortsatt solidarisk 
finansiering från regionerna för sin verksamhet för åren 2026 – 2027. 

Banken beskriver i ansökan att det är tydligt att Banken fortsatt behövs då enheter 
efterfrågas i ungefär samma omfattning. För en del patienter kan det vara enda 
källan till stamcellstransplantation, särskilt om det är bråttom. Det beskrivs även att 
Banken har en viktig roll i Sveriges beredskap gällande hematopoetisk 
stamcellstransplantation i krissituationer som till exempel pandemier.  

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde den 13 
mars 2026 beslutat rekommendera fortsatt solidarisk finansiering från regionerna till 
Nationella Navelsträngsblodbanken för åren 2026 - 2027 med 0,50 kr per invånare/år 
i respektive region, samt att en oberoende hälsoekonomisk analys genomförs under 
år 2026 som underlag för beslut efter år 2027. 

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser  

Verksamhetsmässiga konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några verksamhetsmässiga konsekvenser. 

Juridiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser. 

Administrativa konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några administrativa konsekvenser. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Folkmängden i Västmanlands län är beräknad till 280 756 stycken och med 0,5 kr per 
invånare ger en kostnad 140 378 kr/år. meddelande från SKR styrelsen NR 6/2026. 

Medel för finansiering av Nationella navelsträngsblodbanken har avsatts i Region 
Västmanlands budget och hanteras av Centrum för innovation, forskning och 
utbildning, CIFU. Kostnaden finns med i CIFUs budget sedan 2020. 

Hållbarhet 

Miljöperspektiv 

Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser. 

Barnrättsperspektiv 

Prövning av barnets bästa har utförts. 

En något lägre insamlingsfrekvens planeras, i huvudsak i samband med förlossningar 
via elektiva kejsarsnitt och navelsträngsbiobanken planerar att återuppta möjligheten 
till riktad insamling till de familjer som är i behov av detta.   

Under 2026 planeras att nå ut med information till blivande föräldrar om möjligheten 
att återigen kunna donera navelsträngsblod, samt att återbygga upp en bra struktur 
för insamlingsarbetet i samarbete med operationsverksamheten på Sahlgrenska 
universitetssjukhuset.  

Ytterligare målsättning är att utöka och komplettera den etniska variationen på 
tillgängliga stamcellsdonatorer i Tobiasregistret genom att samla in enheter från barn 
med olika etnisk ursprung.   

Invånarperspektiv  

Navelsträngblodbanken beskriver i sin ansökan att det är tydligt att Banken fortsatt 
behövs då enheter efterfrågas i ungefär samma omfattning. För en del patienter kan 
det vara enda källan till stamcellstransplantation, särskilt om det är bråttom. Det 
beskrivs även att Banken har en viktig roll i Sveriges beredskap gällande 
hematopoetisk stamcellstransplantation i krissituationer som till exempel pandemier. 

Beslutet skickas till 

• Sveriges Kommuner och Regioner, Avdelningen för vård och omsorg, Cecilia 
Alvén, via mail cecilia.alven@skr.se 

• Biobanksamordnare i Region Västmanland, via mail 
biobank.samordnare@regionvastmanland.se 

• Nationella navelsträngsblodbanken, Enhetschef Lisa Lagerlöf, via mail 
lisa.lagerlof@vgregion.se 
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